
MORELOS 

ACTIVO 
Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 

Estimadón por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Total d" Activos Circulantt,s 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

Tercer Informe de Cuenta Pública 
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos 

Estado de Situación Financiera 

2,397,051,925 

305,447,846 

232,164,985 

11,279,115 

2,945,943,871 

984,133,696 

7,574,879,878 

2,901,401,773 

213,710,081 

(174,227,341) 

436,320,708 

11,936,218,795 

14,882,162,666 

Al 30 de septiembre de 2023 y 2024 
(Cifras en Pesos) 

4,479,563,974 

309,715,320 

232,961,235 

11,279,115 

5,033,519,644 

1,217,573,744 

8,481,948,841 

2,427,186,087 

177,977,457 

436,320,708 

12,741,006,837 

17,774,526,481 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Títulos y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total d" Pasivos Circulantt,s 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo 
Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública I Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exuso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica 

I Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total Hacienda Pública / Patrimonio 

� Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio 

2,131,596,589 

73,261,139 

2,204,857,728 

6,217,702,196 

6,217,702,196 

8,422,559,924 

1,036,918,084 

1,036,918,041 

43 

5,422,684,658 

1,349,660,060 

4,291,941,294 

(218,916,696) 

6,459,602,742 

14,882,162,666 

2,709,125,115 

72,704,169 

2,781,829,284 

6,289,626,911 

6,289,626,911 

9,071,456,195 

1,036,918,041 

1,036,918,041 

7,666,152,245 

3,043,164,550 

4,841,938,566 

(218,950,871) 

8,703,070,286 

17,774,526,481 

Estados Financieros y sus notas, son r:,7:6'�ablemente c�rrect� son resp�nsabilidad del emisor. 
REVISÓ LA INTEGRACIÓN DE LA CUENTA PÚBLICA REYISO L A PUBLICA 

C.P.C. LO ENAS 
COORDINADORA D PRESUPUESTO 

ADMINI 




